
八 卸 発 第 42号 

令和７年８月１日 

組 合 員 各位 

 

協同組合八戸総合卸センター 

B C P 検 討 委 員 会 

委 員 長 金 入 健 雄 

（  組  合  印  略  ） 

 

（アンケート回答のお願い）団地内事業所の大津波災害対策について 

 

  時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

BCP 検討委員会では、昨年 4 月に策定した BCP を元に中小機構の「事業継続力強化計画（連携型）」の

認定を受けるべく準備を進めております。 

 先日はカムチャッカ半島付近を震源とする地震に起因して、日本の太平洋沿岸には津波警報が発令され

ました。団地内各事業所においても防災対策や企業間連携の重要性を一層感じていることと存じます。 

つきましては、団地内事業所の防災対策に関する現状と課題等を把握し、連携体制の検討をして参りたく、

下記のとおりアンケートを実施致します。ご多忙中とは存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力

賜りますようお願い申し上げます。                                            

なお、アンケートのご回答は令和 7 年 8 月 20 日（水）までにアンケートフォーム（WEB）又は卸セン

ター事務局（FAX：0178-20-5599）までご提出ください。                 敬具 

 

記 

■アンケート名称 ： 各団地内事業所の大津波災害への対応について 

■回 答 方 法 ： WEB回答（グーグルフォーム）又は回答用紙を FAX（20-5599） 

■提 出 期 限 ： 令和７年８月２０日（水） 

 

WEB（グーグルフォームにて回答） ⇒⇒ https://forms.gle/xq4JseYq8V2HESML7 

                     ⇒⇒ QRコード  

 

 

 

団地内の大津波ハザードマップについて 

   八戸市ハザードマップでは、最大規模の津波が発生した場合、団地内に最大 3～5ｍの大津波が 

押し寄せてくると想定されています。 

   卸センターでは、八戸市内に大津波警報が発令された場合、早急に団地外の浸水区域外への 

避難（笹野沢付近）を推奨しています。 

 

 

                        <問い合わせ>  

卸センター組合事務局 担当 阿部 

                          ℡ 0178-28-0311  Fax 0178-20-5599    

https://forms.gle/xq4JseYq8V2HESML7

